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Corporate	 Startup	contactpersoon		
	

Contactgegevens	 Website	

AkzoNobel	
	

Coert	van	Lare	 coert.vanlare@akzonobel.com	 www.akzonobel.com/nl		
Nick	Miesen	 nick.miesen@akzonobel.com			 	

ANWB	 René	Herrewijnen	 rherrewijnen@anwb.nl		 www.anwb.nl/startpunt	
ASML	 Rob	van	der	Werf		 rob.van.der.werf@asml.com		 www.asml.com/asml/en/s427		
DSM	 Ian	Freelance	 ian.freelance@dsm.com		 www.dsm.com/corporate/about/business‐entities/dsm‐

venturing.html	
Eneco	 Glenn	Bijvoets	 glenn.bijvoets@eneco.com	 www.enecogroep.nl/venturing		
IBM		 Marije	Ferwerda	 mferwerda@nl.ibm.com	 	
ING	 Startup	Squad	 startup@ing.nl	 www.ing.nl/startup		
KLM	 Innovation	Team	 innovation@klm.com		 www.klm.com/journeysofinnovation		
KPN	 Marie‐José	van	den	Boomgaard	 marie‐jose.vandenboomgaard@kpn.com		 www.kpnventures.com		
	 Herman	Kienhuis	 kpnventures@kpn.com	 http://kpninnovatie.nl	
NS	 Edwin	Boer	 innovatiefonds@ns.nl	 www.ns.nl/over‐ns/ns‐en‐samenleving/ns‐

innovatiefonds.html	
Philips	 Rocco	van	den	Berg	 rocco.van.den.berg@philips.com		 www.philips.nl		
Port	of	Rotterdam	 Marjolein	Boer	

	
me.boer@portofrotterdam.com		
	
	

www.portofrotterdam.com/en/business‐
opportunities/innovation‐smartest‐port	
www.portofrotterdam.com/innovationhub	

Port	XL	 Nikolas	Nikolaidis	 nikolas.nikolaidis@portxl.org		 http://portxl.org	
Rabobank	 Maurits	Lancee	

	
maurits.lancee@rabobank.nl		 www.rabobank.com/nl/about‐rabobank/customer‐

focus/innovation/start‐ups/index.html		
SABIC	 Dirk	Noordegraaf		 dirk.noordegraaf@sabic.com		 www.sabic.com/en	
Shell	 nnb	 	 www.shell.com/energy‐and‐innovation/innovating‐

together.html	
Thales	Nederland	BV	 Mike	Balm		 mike.balm@nl.thalesgroup.com		 www.thalesgroup.com/en/node/2531861		
TNO	 nnb	    
Unilever	 Jos	Tissen	 jos.tissen@unilever.com 	 www.unilever.com/about/innovation		
Vopak	 nnb	    


